
L I C I T A C Ö E SI

9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 15 de Março de 2022.

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 001/2022

Órgão: Secretaria de Estado de Mobilidade e Infra-
estrutura - SEMOBI
Processo n°: 2022-TPVVJ

Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de locação, manutenção e 
conservação de sinalização náutica para as obras dos 
quatro novos pontos de embarque e desembarque 
de passageiros do sistema de transporte aquaviário 
da baía de Vitória.

Valor estimado: R$ 446.536,00 (quatrocentos e 
quarenta e seis mil quinhentos e trinta e seis reais)

Acolhimento de propostas: 16/03/22 às 10:00h a 
25/03/2022 às 17:00h.

Abertura de propostas: 28/03/22 às 10:00h
Abertura da sessão pública: 28/03/22 às 14:30h

O certame será realizado por meio do Sistema 
Integrado de Gestão Administrativa - SIGA, estando 
o Edital disponível nos endereços www.compras.
es.gov.br e www.semobi.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.

Contato: Através do e-mail cpl@semobi.es.gov.br 
ou pelo telefone (27) 3636-9635

Vitória/ES, 14 de março de 2022

NATASHA DE OLIVEIRA SOLLERO
Pregoeira

Protocolo 815434

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação, 
Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico - 

SECTIDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas 
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 001/2022 - SIGA

Órgão/Entidade: Agência de Desenvolvimento das 
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo 
- ADERES

Processo Nº: 2021-8L88T Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA NOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO

Valor estimado: R$ 96.206,73 (Noventa e seis mil 
duzentos e seis reais e setenta e três centavos)

Acolhimento de propostas: De 16/03/2022 às 
10:00h até 29/03/2022 às 14:00h.
Abertura de propostas:  29/03/2022 às 14:30h.
Abertura da sessão pública: 29/03/2022 às 15:00h

O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.

Contato: através do e-mail cpl@aderes.es.gov.br ou 
pelo telefone (27) 3636.8562

Vitória, 14/03/2022

Ivenilton Oliveiro Pravato Júnior
Pregoeiro/ADERES

Protocolo 815033

Companhia de Gás do Espírito Santo  - ES GÁS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº PESG038/21

Órgão/Entidade: Companhia de Gás do Espírito 
Santo - ES GÁS
Processo Nº: 5000382021

Objeto: Aquisição de baterias estacionárias

Acolhimento de propostas: 15/03/22 às 14h - 
30/03/22 às 14h

Abertura de propostas: 30/03/22 às 14h
Início da sessão de disputa: 30/03/22 às 
14h15min

O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e do Banco do Brasil, estando o edital 
disponível nos endereços www.licitacoes-e.com.br e 
www.esgas.com.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema Licitações-e, 
conforme instruções contidas no endereço www.
licitacoes-e.com.br.

Contato: licitacoes@esgas.com.br

Geraldo de Miranda Nunes Filho
Pregoeiro

Protocolo 814877

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº PESG042/21

Órgão/Entidade: Companhia de Gás do Espírito 
Santo - ES GÁS
Processo Nº: 5000422021

Objeto: Prestação de serviços de implantação, 
hospedagem e operação de Central de Serviços para 
a ES Gás.

Acolhimento de propostas: 15/03/22 às 14h - 
07/04/22 às 14h

Abertura de propostas: 07/04/22 às 14h
Início da sessão de disputa: 04/04/22 às 
14h15min

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 14 de Março de 2022 às 22:57:06 Código de Autenticação: 86a3eb53


